
UCHWAŁA NR XXIX/6/2023

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 19 czerwca 2023 roku

w sprawie zaopiniowania petycji z dnia 4 kwietnia 2023 roku

Na podstawie § 34e Statutu Powiatu Koneckiego, uchwala się co następuje:

§1

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jako właściwa do opiniowania skarg,
wniosków i petycji skierowanych do Rady Powiatu, po zapoznaniu się z petycją złożoną

w dniu 4 kwietnia 2023 roku uznaje, że przedmiotowa petycja zasługuje

na uwzględnienie z przyczyn podanych w uzasadnieniu.

§2

Zobowiązujesię PrzewodniczącegoKomisji Skarg, Wniosków i Petycji do przygotowania
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie sposobu załatwienia petycji.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Slobert Plech n
~ ~. + ~



UZASADNIENIE

W dniu 4 kwietnia 2023 roku wpłynęła petycja mieszkańca Stąporkowa dotycząca

montażu progu wyspowego na pasach w rejonie Szkoły Podstawowej Nr l wStąporkowie.
Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,

petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu się

z petycją postanowiła wystąpić do Starosty Koneckiego o opinię w tej sprawie. Starosta
Konecki w odpowiedzi poinformował, że dnia l lutego 2023 roku komisja powołana przez
organ zarządzający ruchem w składzie przedstawicieli: Komendy Powiatowej Policji
w Końskich, Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich oraz Starostwa Powiatowego
w Końskich rozpatrywała wniosek w sprawie rozważenia możliwości umieszczenia progów
zwalniającychlub sygnalizacji świetlnej w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1442 T przy
ulicy l-go Maja w miejscowości Stąporków. Po dokonaniu wizji lokalnej komisja stwierdziła,

że na wnioskowanej drodze obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 krn/h , natomiast
w przypadku kursowania autobusowej komunikacji pasażerskiej niedopuszczalne jest
stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach, z wyjątkiem progów wyspowych.
Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Końskich poparł koncepcję montażu

wyspowego progu zwalniającego jednak ze względu na średnie natężenie ruchu oraz brak
informacji o jakichkolwiek zdarzeniach z udziałem pieszych zastosowanie sygnalizacji
świetlnej oraz progów zwalniających uznano za bezzasadne. W związku z powyższym

Starosta Konecki jako organ zarządzający ruchem podtrzymałswoją decyzję z dnia 13 lutego
2023 roku.

Komisja, po analizie petycji uznała jednak, że zasługuje ona na uwzględnienie celem
zapewnienia dzieciom - uczniom szkoły podstawowej bezpieczeństwa. Rozwiązania

techniczne zaproponowane zostaną w projekcie przebudowy drogi.
W związku z tym, podjęcie uchwały jest zasadne.


